
ZASTRZEŻONE 
BZK.III.6514.7.Z-87.2013                                                                                                               
                                                                                                                                               Egz. Nr 1 
                                                                                                                         

 Str. 1/2 
ZASTRZEŻONE 

 

                                                                                                                            JAWNE  po odłączeniu załączników 
 

   
ZARZĄDZENIE Nr 41 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 
z dnia 22 lutego 2013 r. 

 
 

w sprawie organizowania, nakładania i uruchamiania realizacji zada ń na rzecz 
obronno ści państwa przez Marszałka Województwa Lubuskiego, staros tów 
oraz podległe i nadzorowane przez te organy samodzi elne publiczne zakłady 
opieki zdrowotnej prowadz ące szpitalne świadczenia zdrowotne 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 4 oraz art. 20 ust. 1 i 2 pkt 5 ustawy z dnia                      
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz.U. z 2012 r., poz. 461, z późn. zm.1), w związku z art. 17 i art. 22 pkt 1, 2 i 4 
ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  
w województwie  (Dz.U. z 2009 r., Nr 31, poz. 206, z późn. zm2), § 3 ust. 1 pkt 1 i § 4 
ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystywania podmiotów leczniczych  
na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach  
(Dz.U. z 2012 r., poz. 741), zarządzenia Nr 15 Wojewody Lubuskiego z dnia  
29 stycznia 2013 r.  w sprawie planowania i realizacji zadań na potrzeby obronne 
państwa przez podmioty lecznicze oraz jednostki samorządu terytorialnego oraz  
z zarządzenia Nr 16 Wojewody Lubuskiego z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 
tworzenia zastępczych miejsc szpitalnych stanowiących uzupełnienie łóżkowej bazy 
szpitalnej województwa lubuskiego w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, 
zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny zarządza się,  
co następuje: 
 

§ 1. Nakłada się na Marszałka Województwa Lubuskiego, Starostów: 
Międzyrzeckiego, Nowosolskiego, Sulęcińskiego i Zielonogórskiego obowiązek 
realizacji zadań na rzecz obronności państwa przez podległe i nadzorowane 
samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej prowadzące szpitalne świadczenia 
zdrowotne.  

 
§ 2.  Wskaźniki i ustalenia dotyczące wielkości nałożonych zadań na organy 

wskazane w §1 i podległe tym organom samodzielne publiczne zakłady opieki 

                                                           
1 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r., poz. 461 i 1101. 
 
2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 r. Nr 22, 

poz. 114 i Nr 185, poz. 1092.  



ZASTRZEŻONE 
BZK.III.6514.7.Z-87.2013                                                                                                               
                                                                                                                                               Egz. Nr 1 
                                                                                                                         

 Str. 2/2 
ZASTRZEŻONE 

 

zdrowotnej prowadzące szpitalne świadczenia zdrowotne określone są  
w załącznikach (niejawnych) do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3.  Nakłada się na organy wskazane w §1 obowiązek realizacji zadań  

na rzecz obronności państwa, zgodnych z zakresem prowadzonej działalności, 
według ustaleń określonych w corocznie wydawanych Wytycznych Wojewody 
Lubuskiego dotyczących zasad przygotowań sektora ochrony zdrowia do działań  
w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, stanów nadzwyczajnych, zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, przekazywanych zgodnie                                  
z kompetencjami Wojewody Lubuskiego. 

 
§ 4. Zobowiązuje się organy wskazane w §1 do współdziałania z tworzonymi 

Zespołami Zastępczych Miejsc Szpitalnych w zakresie sprawnego przekazywania 
chorych pomiędzy podmiotami leczniczymi, a zespołami zastępczych miejsc 
szpitalnych  w celu racjonalnego wykorzystywania posiadanej bazy łóżkowej. 

 
§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
§ 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Załączników 5 na 9 str.: 
Załącznik Nr 1- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-78.2013) na 1 str. – Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 - Marszałek Województwa 
Lubuskiego; 
Załącznik Nr 2- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-79.2013) na 1 str. – Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 - Marszałek Województwa 
Lubuskiego; 
Załącznik Nr 3- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-80.2013) na 1 str. – Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 - Marszałek Województwa 
Lubuskiego 
Załącznik Nr 4- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-81.2013) na 1 str. – Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 - Marszałek Województwa 
Lubuskiego 
Załącznik Nr 5- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-82.2013) na 1 str. – Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 - Marszałek Województwa 
Lubuskiego 
Załącznik Nr 6- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-83.2013) na 1str. -  Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 – Starosta Międzyrzecki 
Załącznik Nr 7- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-84.2013) na 1 str. - Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 – Starosta Nowosolski 
Załącznik Nr 8- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-85.2013) na 1 str. - Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 – Starosta Sulęciński 
Załącznik Nr 9- zastrzeżony (BZK.III.6514.7.Z-86.2013) na 1 str. - Egz. Nr 1 – LUW, Egz. Nr 2 – Starosta Zielonogórski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonano 7 egz.: 

1. Egz. Nr 1 -  Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego LUW 
2. Egz. Nr 2 – Wydział Nadzoru i Kontroli LUW (bez załączników) 
3. Egz. Nr 3 - Marszałek Województwa Lubuskiego 
4. Egz. Nr 4 - Starosta Międzyrzecki 
5. Egz. Nr 5 - Starosta Nowosolski 
6. Egz. Nr 6 - Starosta Sulęciński 
7. Egz. Nr 7 - Starosta Zielonogórski 

 
Wykonała: Małgorzata Bujko 
 


